PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO N.º 080/2012
DE: PREFEITO MUNICIPAL
PARA: Departamento de Licitações
DATA: 16/05/2012

                                     Conforme solicitado e para dar prosseguimento no processo
n.º  062/2012  autorizo  o  pleiteado  pelo  Sr.  Secretário  Municipal  de  Turismo  e
Desenvolvimento  Econômico,  encaminho  o  presente  processo  para  este
departamento para que sejam tomadas as providências referentes a indicação da
modalidade,  elaboração  das  minutas  do  edital  e  do  contrato,  dentro  do  valor
informado no processo.

                                                      Atenciosamente

Eduardo Antonio Dalmora
Prefeito Municipal

Rua:  Pastor  E l ias  Abrahão ,  nº  22  –  Cent ro  –  Mat inhos  -  Paraná  -  Bras i l
Fone  (41 )  3971 -6012 /6140  -  Fax  (41 )  3971 -6013

www.mat inhos .pr .gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 080/2012
DE: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PARA: PROCURADORIA JURIDICA
DATA: 16/05/2012

                            Conforme determinação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
entendemos  que  a  contratação  solicitada  deva  ser  promovida  na  modalidade
licitatória TOMADA DE PREÇOS. Desta forma, elaboramos as respectivas minutas
do instrumento convocatório e do instrumento contratual.
                             Através deste, encaminho a Vossa Senhoria minuta do edital de
licitação, modalidade TOMADA DE PREÇOS e respectiva minuta de contrato, para
os fins previstos no parágrafo único do art.38 da Lei nº 8.666/93.

Atenciosamente

Franciele da Silva
Diretora do Departamento de Licitações

Rua:  Pastor  E l ias  Abrahão ,  nº  22  –  Cent ro  –  Mat inhos  -  Paraná  -  Bras i l
Fone  (41 )  3971 -6012 /6140  -  Fax  (41 )  3971 -6013

www.mat inhos .pr .gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

DE: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 080/2012
PARA: PROCURADORIA JURIDICA
DATA: 20/06/2012

Senhor Procurador(a):

                            Encaminhamos o processo sob nº 080/2012, referente a TOMADA
DE PREÇOS Nº 005/2012 – PMM, que prevê a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO MUNICIPAL, para parecer jurídico,
conforme Lei nº 8.666/93.

Janete de Fátima Schmitz

Diretora Interina do Departamento de Licitações

Rua:  Pastor  E l ias  Abrahão ,  nº  22  –  Cent ro  –  Mat inhos  -  Paraná  -  Bras i l
Fone  (41 )  3971 -6012 /6140  -  Fax  (41 )  3971 -6013

www.mat inhos .pr .gov.br

	GABINETE DO PREFEITO